Comune di Rosignano Marittimo

Elenco delle SCIA presentati nel mese di gennaio 2026

Codice Oggetto

0129/2026 OPERE ESEGUITE IN ASSENZA DI TITOLO
ABILITATIVO,ISPESSIMENTO MURATURE
PERIMETRALI INTERNE, RIDISTRUBUZIONE DEGLI
SPAZ| E MODIFICHE ESTERNE COMPRESE LIEVI
MODIFICHE SEDIME PAVIMENTATO E
PAVIMENTAZIONI

0122/2026  Realizzazione di tettoia pertinenziale, realizzazione e
ampliamento pavimentazione esterna su corte
esclusiva di proprieta, installazione box arredo

0116/2026  VARIANTE ALLA P.E. 448/2025 - REALIZZAZIONE DI
NUOVA TETTOIA IN LEGNO A COPERTURA DEL
BALCONE SUL RETRO DEL FABBRICATO
RESIDENZIALE

0110/2026  SISTEMAZIONE ESTERNA DELLA CORTE
ESCLUSIVA DI UN FABBRICATO ESISTENTE PER
LA REALIZZAZIONE DI DUE POSTI AUTO E
DELL'ACCESSO PEDONALE Al LOCALI DEL PIANO
SEMINTERRATO

0108/2026 MANTENZIONE STRAORDINARIA PER MODIFICHE
INTERNE ALL'UNITA' IMMOBILIARE, MODIFICHE
ESTERNE PER TRASFORMAZIONE DI FINESTRA IN
PORTA FINESTRA

0107/2026  ART. 209 BIS L.R.T. N. 65/2014 - REALIZZAZIONE DI
PARETI DIVISORIE PER LA SEPARAZIONE DEI
VARI VANI CANTINA E REALIZZAZIONE DI UN
SERVIZIO IGIENICO POSTI AL PIANO
SEMINTERRATO DEL FABBRICATO

0105/2026  ELIMINAZIONE DI SCALA ESTERNA A SERVIZIO DI
UNA PORZIONE DI FABBRICATO RESIDENZIALE

0104/2026 MODIFICHE ESTERNE AD APPARTAM,ENTO
POSTO AL PIANO SEMINTERRATO PER PER
ADEGUAMENTO IGIENICO SANITARIO DELLE
APERTURE ESISTENTI, MODIFICHE ALLA
SISTEMAZIONE ESTERNA

Elenco istanze pubblicate ai sensi dell'art.21 del Regolamento edilizio

Protocollo

7550/2026

7368/2026

7077/2026

6812/2026

6771/2026

6762/2026

6671/2026

6646/2026

Data
protocollo

30/01/2026

29/01/2026

28/01/2026

27/01/2026

27/01/2026

27/01/2026

27/01/2026

27/01/2026

Situazione

Presentata
Domanda

Presentata
Domanda

Presentata
Domanda

Presentata
Domanda

Presentata
Domanda

Presentata
Domanda

Presentata
Domanda

Presentata
Domanda

Ubicazioni Terreni

VIA B. BUONTALENTI 73

VIA DELLE ROSE, 15

VIA DEI SALICI 29-31 piano T

VIA SERCHIO, sc 1int 1

VIA AURELIA 414A piano T

LOCALITA' IL SORBETTO, 6

VIA BENGASI, 60

VIA AURELIA, 922 A

Fabbricati

Fog. 23 Part. 576; Fog. 23
Part. 238 Sub. 7

Fog. 31 Part. 1040 Sub. 9

Fog. 66 Part. 1181 Sub. 1;
Fog. 66 Part. 1361

Fog. 63 Part. 527 Sub. 602

Fog. 66 Part. 536 Sub. 603

Fog. 40 Part. 65 Sub. 4

Fog. 61 Part. 162 Sub. 638

Fog. 31 Part. 866 Sub. 601

Utente: Ceccanti Monica



Comune di Rosignano Marittimo

Codice

0101/2026

0099/2026

0093/2026

0092/2026

0091/2026

0090/2026

0131/2026

0074/2026

0106/2026

0070/2026

Elenco istanze pubblicate ai sensi dell'art.21 del Regolamento edilizio

Oggetto

cambio di destinazione d'uso di locali posti al piano
terra da deposito/rimessa a residenziale e contestuale
accorpamento con appartamento posto al PT-P1, oltre
ad esecuzione di interventi di manutenzione
straordinaria sull’intero fabbricato e sulla restante unita
immobiliare facente parte dell’edificio senza
I'esecuzione di interventi su parti strutturali dell'edificio.

MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER
RIFACIMENTO DI PORZIONE DELLA COPERTURA
DEL FABBRICATO

TAMPONAMENTO PORTICO CON MODIICHE
INTERNE

REALIZZAZIONE DI MURO DI CONTENIMENTO
NELLA CORTE DI PERTINENZA DEL FABBRICATO

FUSIONE DI DUE U.l. POSTE AL P.T. CON
INTERVENTI STRUTTURALI, AGLI IMPIANTI, ALLE
PAVIMENTAZIONI, AGLI INFISSI ED ALLE
FACCIATE ESTERNE

SCIA IN SANATORIA Al SENSI ART. 209 BIS L.R.T.
N. 65/2014 - Accorpamento di due unita immobiliari
con esecuzione di opere interne

ADEGUAMENTO BARRIERE ARCHITETTONICHE DI
PORZIONE DI MARCIAPIEDE PRIVATO DI
ACCESSO AL LOCALE AMBULATORIO MEDICO DI
BASE

SCIA A COMPLETAMENTO LAVORI DELLAP.E. n°
2953/22 del 14/12/2022 - RISTRUTTURAZIONE
EDILIZIA CONSERVATIVA DI UNITA"' IMMOBILIARE
PER RECUPERO DI PORZIONE DEL SOTTOTETTO
PER LA REALIZZAZIONE DI VANO AGIBILIE.

CAMBIO DI DESTINAZIONE D’USO DA DI
RICOVERO PER ANIMALI DOMESTICI PER
ATTIVITA AMATORIALE ART.112 NTA”
ART.68 DELLA 65/2014; AD ATTIVITA’ AD USO
PROFESSIONALE

VARIANTE P.E. 825/2025 - TRASFORMAZIONE DI
PENSILINA IN TETTOIA SUL RETRO DEL
FABBRICATO

Protocollo

6498/2026

6435/2026

6130/2026

6093/2026

6085/2026

6079/2026

5548/2026

5428/2026

5371/2026

5372/2026

Data
protocollo

27/01/2026

26/01/2026

24/01/2026
23/01/2026

23/01/2026

23/01/2026

22/01/2026

22/01/2026

21/01/2026

21/01/2026

Situazione

Presentata
Domanda

Presentata
Domanda

Presentata
Domanda

Presentata
Domanda

Attesa di
Ultimazione
Lavori

Presentata
Domanda

Presentata
Domanda

Presentata
Domanda

Presentata
Domanda

Presentata
Domanda

Ubicazioni Terreni

VIA DEI CIPRESSI, 3

VIA GIACOMO MATTEOQOTTI, 6

VIA LAGO DI GARDA, 14

VIA EDUARDO DE FILIPPO, 4

VIATORINO, 1

VIA AURELIA, 1157

VIA RICASOLI, 2

VIA DELLA FIAMMETTA, 23 A

VIA DEI SALICI, 35

Fabbricati

Fog.
Fog.
Fog.

Fog.

Fog.

Fog.

Fog.

Fog.

Fog.
Fog.

Fog.

604

Fog.
Fog.

66 Part. 86 Sub. 602;
66 Part. 86 Sub. 6;
66 Part. 86 Sub. 7

80 Part. 763

74 Part. 1657 Sub. 2

77 Part. 336 Sub. 606

61 Part. 125 Sub. 22

31 Part. 678 Sub. 501

7 Part. 91 Sub. 601,
7 Part. 90 Sub. 601

82 Part. 1589 Sub.

66 Part. 1181 Sub. 2;
66 Part. 1362; Fog.

66 Part. 1363

Utente: Ceccanti Monica



Comune di Rosignano Marittimo

Codice

0064/2026

0057/2026

0040/2026

0066/2026

0037/2026

0034/2026

0033/2026

0031/2026

0023/2026

Elenco istanze pubblicate ai sensi dell'art.21 del Regolamento edilizio

Oggetto

SCIA IN SANATORIA: MODIFICHE PROSPETTICHE

ED INTERNE ALL'APPARTAMENTO

RECUPERO DI PORZIONE DEL SOTTOTETTO PER

LA REALIZZAZIONE DI SERVIZIO IGIENICO
SECONDARIO

MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER

MODIFICHE INTERNE AD UNITA' IMMOBILIOARE
POSTA AL PIANO TERRA DI FABBRICATO DI

CIVILE ABITAZIONE

REALIZZAZIONE DI NUOVO BRACCIO DI CARICO
PRESSO L'IMPIANTO "BAIA DI CARICO DEL

BITUME" INTERNO ALLO STABILIMENTO

SCIA IN SANATORIA ART. 209 BIS L.R.TL.N. 65/2014
- RISTRUTTURAZIONE EDILIZIA CONSERVATIVA

PER MODIFICHE INTERNE ED ESTERNE

ALL'APPARTAMENTO POSTO AL PIANO TERRENO

DI FABBRICATO RESIDENZIALE

RISTRUTTURAZIONE EDILIZIA CONSERVATIVA

PER INSERIMENTO DI SCALA INTERNA IN

APPARTAMENTO DI CIVILE ABITAZIONE POSTO AL
PIANO TERRA E PRIMO DI FABBRICATO PER

CIVIEL ABITAZIONE

COMPLETAMENTO LAVORI DI CUI ALLA P.E. N.
2595/2022 - MANUTENZIONE STRAORDINARIA

ALL'IMMOBILE E RELATIVE PERTINENZE
ESTERNE

VARIANTE P.E. N. 1502/2025 - MODIFICHE

INTERNE ALLE DUE U.l. POSTE Al PIANI SEM. E
TERRA RIALZ., RIFACIMENTO IMPIANTI PAVIMENTI
E RIVESTIMENTI DI U.l. POSTAALP.S. EP.T.

RIALZATO, MODIFICHE DI PROSPETTO,
SOSTITUZIONE DELLE PAVIMENTAZIONI
ESTERNE DEI MARCIAPIEDI CON LORO
AMPLIAMENTO

DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE DI MURO DI

CONTENIMENTO, DELLO SCANNAFOSSO

PERIMETRALE DI U.l. DI CIVILE ABITAZIONE

Protocollo

5059/2026

4257/2026

3365/2026

3114/2026

3228/2026

3075/2026

2657/2026

2680/2026

2138/2026

Data
protocollo

21/01/2026

19/01/2026

15/01/2026

14/01/2026

14/01/2026

14/01/2026

13/01/2026

13/01/2026

12/01/2026

Situazione

Presentata
Domanda

Presentata
Domanda

Attesa di
Ultimazione
Lavori

Attesa di
Ultimazione
Lavori

Pratica
Definita

Attesa di
Ultimazione
Lavori

Attesa di
Ultimazione
Lavori

Attesa di
Ultimazione
Lavori

Attesa
Rilascio
Pareri

Ubicazioni Terreni

VIA MONTE ALLA RENA 12 piano
T

ROSIGNANO MARITTIMO -
PIAZZA GIUSEPPE GARIBALDI

VIA IPPOLITO NIEVO, 18

VIA PIAVE 6,

VIA VARIANTE AURELIA, 8 piano

T

VIA EMILIA, 233

VIA MOLINO A VENTO, 19

VIA MACCHIAIOLL, 49

VIATICINO, 9

Fabbricati
Fog. 80 Part. 129 Sub. 602

Fog. 106 Part. 98 Sub. 611

Fog. 79 Part. 1559 Sub.
601; Fog. 79 Part. 1559
Sub. 602

Fog. 86 Part. 913

Fog. 31 Part. 209 Sub. 637

Fog. 26 Part. 146 Sub. 604

Fog. 70 Part. 62 Sub. 601

Fog. 63 Part. 373 Sub. 2;
Fog. 63 Part. 373 Sub. 600

Fog. 63 Part. 737 Sub. 1;
Fog. 63 Part. 1941 Sub. 1

Utente: Ceccanti Monica
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Codice

0016/2026

0013/2026

0012/2026

0009/2026

0047/2026

0005/2026

0003/2026

Elenco istanze pubblicate ai sensi dell'art.21 del Regolamento edilizio

Oggetto

REALIZZAZIONE DI VANO ACCESSORIO AD USO
LOCALE TECNOLOGICO E LOCALE DI SGOMBERO
IN SOPRAELEVAZIONE SULLA COPERTUTA PIANA
DEL FABBRICATO ESISTENTE, TRASFORMAZIONE
DI LASCTRICO SOLARE IN TERRAZZA
PRATICABILE .

MODIFICHE INTERNE ED ESTERNE AD UNITA'
IMMOBILIARE DI CIVILE ABITAZIONE POSTA AL
PIANO TERRA, MODIFICHE ESTERNE A MURO
NELLA RESEDE E MODIFICHE INTERNE AL
LOCALE CALDAIA, IN EDIFICIO QUADRIFAMILIARE
"PALAZZONI SOLVAY"

MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER
MODIFICHE INTERNE STRUTTURALI AD U.I.
POSTAAL P.1°

ADDIZIONE VOLUMETRICA PER REALIZZAZIONE
DI VERANDA SU BALCONE IN AGGETTO
ESISTENTE

OPERE DI RISTRUTTURAZIONE EDILIZIA
CONSERVATIVA PER MODIFICA DI FACCAIATA E
LAYOUT INTERNO DEI SERVIZI IGIENICI
"PASSEGGIATA"DEL PORTO TURISTICO

RECUPERO DEL SOTTOTETTO (ai sensi dell'art. 1-
quater della legge n.105 del 24/07/2024) CON
CAMBIO DI DESTINAZIONE D'USO E FORMAZIONE
DI DUE UNITA' IMMOBILIARI ABITATIVE FACENTE
PARTE DI UN FABBRICATO RESIDENZIALE IN VIA
P.E. DEMI - QUERCIANELLA

RISTRUTTURAZIONE EDILIZIA CONSERVATIVA
PER MODIFICHE INTERNE ED ESTERNE AL
FABBRICATO

Protocollo

1687/2026

1653/2026

1645/2026

1316/2026

481/2026

479/2026

422/2026

Data
protocollo

10/01/2026

09/01/2026

09/01/2026

08/01/2026

05/01/2026

05/01/2026

05/01/2026

Situazione

Attesa di
Ultimazione
Lavori

Attesa di
Ultimazione
Lavori

Attesa di
Ultimazione
Lavori
Attesa di
Ultimazione
Lavori
Attesa di
Ultimazione
Lavori

Sospesa

Attesa di
Ultimazione
Lavori

Ubicazioni Terreni

VIA BENGASI, 53

VIA CARDUCCI 10,

VIA ROSA AGAZZI, 17

VIA LAGO DI GARDA, 9

VIA STRAULINO 1,

VIA PAOLO EMILIO DEMI, 7

VIA SGARALLINO, 16 P

Fabbricati

Fog. 61 Part. 498 Sub. 602

Fog. 80 Part. 239 Sub.
602; Fog. 80 Part. 1209
Sub. 601; Fog. 80 Part.
1209

Fog. 63 Part. 128 Sub. 601

Fog. 74 Part. 1960 Sub. 6

Fog. 79 Part. 3004 Sub.
602

Fog. 65 Part. 745 Sub.
616; Fog. 65 Part. 745
Sub. 617

Fog. 16 Part. 11 Sub. 602

Utente: Ceccanti Monica



